
SPRAWOZDANIE NR 1/2015
STAROSTY ZĄBKOWICKIEGO

z dnia 20 stycznia 2015 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2014 rok

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym z dnia 5 czerwca 1998 roku (t.j. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 595, z późn. zm) przekładam Radzie Powiatu Ząbkowickiego sprawozdanie za 2014r. 
z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Ząbkowicach Śląskich. Niniejsze sprawozdanie podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.

W okresie sprawozdawczym Komisja wspierała działania realizowane przez Starostę w zakresie 
zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami. Ustawowy obowiązek współpracy 
w ramach komisji Starosty, radnych, przedstawicieli policji, straży pożarnej i prokuratury stworzył warunki do 
zwiększenia skuteczności działań na rzecz bezpieczeństwa oraz uwzględnienia potrzeb zagrożeń 
sygnalizowanych przez lokalne społeczności. W 2014 roku odbyły się cztery posiedzenia komisji, w tym dwa 
przy współudziale członków Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w tym jedno 
z przedstawicielami Gminnych Zespołów.

Pierwsze posiedzenie Komisji odbyło się 22 stycznia 2014r., którego celem było przedstawienie i przyjęcie 
sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2013 rok., oraz przyjęcie do realizacji 
„Planu Pracy Komisji na 2014r.. Ponadto:  przedstawiono sprawozdanie z lustracji zabytków w 2013 roku 
przez Powiatowy Zespół d/s. Ochrony Zabytków i Dóbr Kultury, w którym stwierdzono, iż pomimo wielu 
powtarzających się niedociągnięć sytuacja stanu zabezpieczenia obiektów zabytkowych, a przede wszystkim 
sakralnych na przestrzeni kilku lat radykalnie się poprawiła, natomiast w dalszym ciągu żaden 
z kontrolowanych obiektów nie posiadał zgodnie z Konwencją Haską oznakowania na wypadek konfliktu 
zbrojnego i sytuacji kryzysowych;  przedstawiono i zaopiniowano budżet w zakresie środków finansowych 
przeznaczonych na bezpieczeństwo obywateli i porządek publiczny na terenie powiatu na 2014 rok. 
Dodatkowo podczas posiedzenia w/w Komisji jej członkowie zostali zapoznani przez komendantów, 
dyrektorów powiatowych służb, inspekcji i straży z informacją nt. „Bezpiecznych ferii zimowych w 2014” 
z uwzględnieniem form pracy prewencyjnej dla zapewnienia bezpiecznego wypoczynku zimowego dzieciom 
i młodzieży na terenie powiatu. W okresie sprawozdawczym członkowie komisji, kierownicy powiatowych 
służb, inspekcji i straży brali udział w doraźnych odprawach, w czasie których informowali Starostę 
Ząbkowickiego o zagrożeniach porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli wynikających z aktualnej 
sytuacji na terenie powiatu. Natomiast w dniu 13 czerwca ubiegłego roku Przewodniczący Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku - Starosta Ząbkowicki zobowiązał pisemnie wójtów, burmistrzów i dyrektorów 
oraz przedstawicieli służb zespolonych i niezespolonych do podjęcia profilaktycznych działań zmierzających 
do zapewnienia bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie letnim na terenie powiatu.
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Drugie i trzecie wspólne posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa poszerzone o członków Powiatowego Zespołu 
Zarządzania Kryzysowego, Burmistrza gminy Barda i Wójta gminy Kamieniec Ząbkowicki oraz Komendanta 
Społecznej Straży Rybackiej, Kierownika Nadzoru Wodnego oddział Kłodzko - Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej we Wrocławiu obyło się w dniach 11 i 12 sierpnia 2014r.. Posiedzenia zostały zwołane 
w trybie alarmowym w związku z zaistniałą sytuacją tj. skażeniem wód Nysy Kłodzkiej w dniu 10 sierpnia 
2014r.. W wyniku czego doszło do masowego śnięcia ryb w ilości około 600 kg na odcinku siedmiu 
kilometrów, tj. od elektrowni wodnej w Przyłęku, aż do mostu drogowego na drodze wojewódzkiej Nr 
390 w Kamieńcu Ząbkowickim. Na pierwszym posiedzeniu w dniu 11 sierpnia Przewodniczący Komisji 
Bezpieczeństwa, a zarazem Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego polecił włodarzom gmin Bardo 
i Kamieniec Ząbkowicki ostrzec mieszkańców poprzez wywieszenie ogłoszeń o zakazie zbierania śniętych ryb 
z lustra wody, połowu ryb oraz kąpieli w rzece Nysie Kłodzkiej, zbiornikach i stawach przyległych. Ponadto 
zlecił przekazanie powyższej informacji mieszkańcom gmin wykorzystując do tego systemy nagłaśniające na 
pojazdach. Natomiast Komendant Społecznej Straży Rybackiej polecił wzmocnić kontrolę brzegów rzeki 
i zbiorników w gminach Bardo i Kamieniec Ząbkowicki. Na kolejnym posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa 
i Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w dniu 12.08.2014r. Starosta Ząbkowicki polecił 
Burmistrzowi Barda i Wójtowi Kamieńca Ząbkowickiego dokonać przy pomocy gminnych jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnej zebrania z lustra wody śniętych ryb i przekazanie ich protokólarnie 
właścicielowi, czyli Polskiemu Związkowi Wędkarskiemu oddział w Wałbrzychu, do utylizacji. Powyższa 
decyzja została podjęta ze względu na możliwość wystąpienia zagrożenia epidemiologicznego. Natomiast 
Akcję zbierania śniętych ryb z rzeki Nysy Kołodziej i przyległych stawów Piłce zakończono w dniu 
13.08.2014r.. Łącznie zebrano i zabezpieczono około 0,5 tony ryb. Komenda Powiatowa Policji 
w Ząbkowicach w wyniku prowadzonego dochodzenia nie wykryła sprawcy zanieczyszczenia wód Nysy 
Kłodzkiej.

Czwarte posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 9 września 2014 roku, którego tematem przewodnim był 
wypoczynek dzieci i młodzieży w okresie letnim. Podczas tego posiedzenia podsumowano działania związane 
z ochroną środowiska w związku z masowym śnięciem ryb na rzece Nysie Kłodzkiej. Na posiedzeniu tym 
zgodnie ze wcześniej wspomnianą wiodącą tematyką posiedzenia zapoznano członków komisji z realizacją 
zadań przez powiatowe służby, inspekcje i straże bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie 
letnim pk. „Bezpieczne Wakacje 2014” z uwzględnieniem analizy stanu bezpieczeństwa sanitarno-
epidemiologicznego i przeciwpożarowego w obiektach, w miejscach ich wypoczynku. Ponadto realizując 
program Komisji Bezpieczeństwa i Porządku „Bezpieczny Powiat” przyjęty do realizacji na lata 2012-2014 
w obszarze działania – bezpieczeństwo w działalności gospodarczej Powiatowy Lekarz Weterynarii – Członek 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przedstawił i omówił sytuację epizodyczną w odniesieniu do 
afrykańskiego pomoru świń biorąc pod uwagę stan przygotowania powiatu na wypadek zaistnienia w/w 
sytuacji.

Zapewnienie bezpieczeństwa obywateli, zgodnie z przyjętym Planem Pracy Komisji i jego realizacja w roku 
sprawozdawczym wymagała zrozumienia, bo ochrona bezpieczeństwa musi być procesem ciągłym, opartym na 
zapobieganiu przestępczości i innym zagrożeniom noszącym znamiona kryzysu oraz winna stanowić ciągłą 
formę aktywności lokalnej społeczności, a także organów administracji publicznej. Niewątpliwe stała 
aktywność samorządów w tej dziedzinie zapewnić może (utworzona na mocy ustawy) samorządowa struktura 
organizacyjna właściwa w sprawach porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli - Komisja 
Bezpieczeństwa i Porządku. Ponadto o dalszej poprawie bezpieczeństwa nie można byłoby mówić, gdyby 
nie stała współpraca wszystkich służb zespolonych i niezespolonych, inspekcji i straży oraz organizacji 
społecznych, każdy w swoim zakresie, co w dużym stopniu przyczyniło się do osiągnięcia pozytywnych 
wyników.

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Starosta Ząbkowicki:
R. Fester
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